
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  346   del registro 
 

OGGETTO:  Avviso di Selezione, per titoli e colloquio, per l’ attribuzione di incarico quinquennale di 
Direttore di Unità Operativa Complessa dell’Area Fa rmacia. Presa d’atto del verbale 
della Commissione degli Esperti. 

 
L’anno 2011, il giorno  VENTUNO  del mese di  LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso che: 

 
� con deliberazione commissariale n. 38 del 03.02.2011 è stato indetto Avviso di Selezione, per titoli e colloquio, 

per l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore di Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia; 
 
� il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 24 del 25.03.2011, per il termine di 

presentazione delle domande risulta essere il 26.04.2011; 
 
� con deliberazione commissariale n. 310 del 23.06.2011 si è provveduto all’ammissione dei candidati risultati in 

possesso dei requisiti generali necessari alla partecipazione all’Avviso in oggetto ed alla costituzione della 
Commissione degli Esperti ai sensi dell’art. 11, punto 2, D.Lgs n. 288/2003;  

 
Preso atto dell’art. 17, comma 4, lettera f) della Decreto Legge n. 98 del 6 luglio 2011, convertito in Legge n. 111 del 
15 luglio 2011, che stabilisce che “per le regioni sottoposte ai piani di rientro per le quali in attuazione dell'articolo 1, 
comma 174, quinto periodo, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e successive modificazioni, è stato applicato il 
blocco automatico del turn over del personale del servizio sanitario regionale, con decreto del Ministro della salute, di 
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentito il Ministro per i rapporti con le regioni e per la coesione 
territoriale, su richiesta della regione interessata, può essere disposta, in deroga al predetto blocco del turn over, 
l'autorizzazione al conferimento di incarichi di dirigenti medici responsabili di struttura complessa, previo 
accertamento, in sede congiunta, della necessità di procedere al predetto conferimento di incarichi al fine di 
assicurare il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza, nonché della compatibilità del medesimo conferimento 
con la ristrutturazione della rete ospedaliera e con gli equilibri di bilancio sanitario, come programmati nel piano di 
rientro, ovvero nel programma operativo, da parte del Comitato permanente per la verifica dell'erogazione dei livelli 
essenziali di assistenza e del Tavolo tecnico per la verifica degli adempimenti regionali, di cui rispettivamente agli 
articoli 9 e 12 dell'intesa Stato-regioni del 23 marzo 2005, sentita l'AGENAS”; 
 
Visto il verbale della Commissione degli Esperti, datato 15.07.2011, allegato in copia al presente provvedimento di cui 
forma parte integrante e depositato in originale agli atti dell’Area Gestione Risorse Umane, da cui risulta essere stata 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



dichiarata l’idoneità a ricoprire il posto di Direttore dell’Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia della dr.ssa 
Nardulli Patrizia, nata a Bari il 01.08.1961; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di prendere atto del verbale della Commissione degli Esperti dell’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore di Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia, datato 
15.07.2011, allegato in copia al presente provvedimento di cui forma parte integrante e depositato in originale agli 
atti dell’Area Gestione Risorse Umane;  

 
2) di prendere atto che la suddetta Commissione degli Esperti ha dichiarato la dr.ssa Nardulli Patrizia, nata a Bari il 

01.08.1961, idonea a ricoprire il posto di Direttore dell’Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia; 
 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento al competente Assessorato Regionale per l’autorizzazione alla 

copertura del posto, ex art. 17, comma 4, lettera f) della Decreto Legge n. 98 del 6 luglio 2011, convertito in Legge 
n. 111 del 15 luglio 2011; 

 
4) di rinviare ad un successivo provvedimento la nomina e la determinazione del trattamento economico e degli 

obiettivi da inserire nel predisponendo contratto individuale di lavoro, ad avvenuta acquisizione dell’autorizzazione 
Regionale alla copertura del posto vacante di Direttore dell’Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia;  
 

5) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
    L’Assistente Amministrativo 
   f.to: Dr. Francesco Fallacara 
        
               IL RESPONSABILE 

      dell’Area Gestione Risorse Umane 
          Dott. Claudio GUERRA 



 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.07.2011  al   in corso 
  

Bari,   26.07.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


